



Кемеровская область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ
Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От 18.09.2023 № 149-п

**О внесении изменений в муниципальную программу
«Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс,
энергосбережение и повышение энергоэффективности
Тяжинского муниципального округа» на 2023-2025 годы,
утвержденную постановлением администрации
Тяжинского муниципального округа от 25.01.2023 № 18-п**

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа от 24.08.2023 № 439 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа от 21.12.2022 № 378 «О бюджете Тяжинского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 07.12.2022 № 304-п «Об утверждении Положения о муниципальных программах Тяжинского муниципального округа», в целях обеспечения качественного предоставления коммунальных услуги повышения уровня жизни населения проживающего на территории Тяжинского муниципального округа, руководствуясь Уставом Тяжинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Тяжинского муниципального округа «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффективности Тяжинского муниципального округа» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 25.01.2023 № 18-п (далее – Программа) следующего содержания:

1.1. В паспорт Программы в разделе ресурсное обеспечение программы увеличить общие расходы на сумму 1300 тыс. рублей, в том числе в 2023 году на сумму: 1300 тыс. рублей, 2024 год и 2025 год без изменений, раздел изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение программы	Расходы (тыс. рублей): 675130,8		
	Очередной финансовый год 2023 год	1-й год планового периода – 2024 год	2-й год планового периода – 2025 год
Всего	325140,8	194602,30	155387,7
Федеральный бюджет	0	0	0
Областной бюджет	261348,5114	151187,6345	127375,7
Местный бюджет	62646,463	43414,6655	23012
Иные источники (средства населения и ИП)	1145,80844	0	0

1.2. В паспорт подпрограммы «Дорожное хозяйство» в разделе ресурсное обеспечение программы увеличить общие расходы на сумму 450 тыс. рублей, в том числе в 2023 году на сумму: 450 тыс. рублей, 2024 год и 2025 год без изменений, раздел изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение программы	Расходы (тыс. рублей): 130748,3		
	Очередной финансовый год 2023 год	1-й год планового периода – 2024 год	2-й год планового периода – 2025 год
Всего	80345,30	29410	20993
Федеральный бюджет	0	0	0
Областной бюджет	48500	8500	0
Местный бюджет	31845,30	20910	20993
Иные источники (средства населения и ИП)	0	0	0

1.3. В паспорт подпрограммы «Благоустройство» Программы в разделе ресурсное обеспечение подпрограммы увеличить сумму на 850 тыс. рублей, в том числе в 2023 году на сумму: 850 тыс. рублей, 2024 год и 2025 год без изменений раздел изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы	Расходы (тыс. рублей): 77308,1 тыс. рублей		
	Очередной финансовый год 2023 год	1-й год планового периода – 2024 год	2-й год планового периода – 2025 год
Всего	49572,5	22016,60	5719,0
Федеральный бюджет	0	0	0
Областной бюджет	22910,5114	15311,9345	0
Местный бюджет	25516,163	6704,6655	5719
Иные источники прочие (средства населения и ИП)	1145,80844	0	0

1.4. В разделе 4. Программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффективности Тяжинского округа» на 2023-2025 годы:

1.4.1. Увеличить сумму на очередной финансовый год 1300 тыс. рублей местный бюджет в том числе: подпрограммы «Дорожное хозяйство» в разделе ресурсное обеспечение программы увеличить общие расходы на сумму 450 тыс. рублей, в подпрограмме «Благоустройство» в разделе ресурсное обеспечение подпрограммы общие расходы увеличить на сумму 850 тыс. рублей, раздел изложить в следующей редакции:

Раздел 4. Программы изложить в следующей редакции:

Наименование	Источник финансирования	Объем финансовых ресурсов: 675130,8 тыс. рублей			Главный распорядитель средств местного бюджета (исполнитель программного мероприятия)
		2023 год	2024 год	2025 год	
1	2	3	4	5	6
Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффективности Тяжинского муниципального округа»	всего	325140,8	194602,30	155387,7	Администрация Тяжинского муниципального округа, УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа, КУМИ Тяжинского
	Местный бюджет	62646,463	43414,6655	28012	
	областной бюджет	261348,5114	151187,6345	127375,7	

	прочие (средства населения и ИП)	1145,80844	0	0	муниципального округа.
Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и поддержка жилищно- коммунального хозяйства"	Всего	195223,0	143175,7	128675,70	Администрация Тяжинского муниципального округа, УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа, КУМИ Тяжинского муниципального округа.
	Местный бюджет	5285	15800	1300	
	областной бюджет	189938	127375,7	127375,7	
1. Мероприятие " Ремонт и содержание объектов жилищно- коммунального хозяйства"	Всего	1607,30	1000,0	1000,0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	местный бюджет	1607,30	1000,0	1000,0	
2. Мероприятие " Взносы в фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов"	всего	300	300	300	КУМИ Тяжинского муниципального округа.
	местный бюджет	300	300	300	
3. Мероприятие «Выполнение работ по ремонту сетевого хозяйства и систем водоснабжения, приобретение и монтаж оборудования и комплектующих материалов» в том числе:	всего	25010,30	0	0	УЖТР ТМО Администрация Тяжинского муниципального округа.
	Местный бюджет	750,3	0	0	
	областной бюджет	24260,0	0	0	
3.1.Выполнение работ по капитальному ремонту водопроводной сети по адресу: Кемеровская область – Кузбасс, пгт Тяжинский, ул. Гагарина, 21- 35	всего	1005,21904			
	Местный бюджет	30,15658			
	областной бюджет	975,06246			
3.2.Выполнение работ по капитальному ремонту водопроводной сети по адресу: Кемеровская область – Кузбасс, пгт Тяжинский, ул. Чапаева, 25 – ул. Пролетарская, 24	всего	1938,51870			
	местный бюджет	58,15557			
	областной бюджет	1880,36313			

3.3.Выполнение работ по капитальному ремонту водопроводной сети по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, пгт Тяжинский, ул. Береговая, 1 – ул. Гаражная, 24	всего	2153,39332		
	местный бюджет	64,60180		
	областной бюджет	2088,79152		
3.4.Выполнение работ по капитальному ремонту водопроводной сети по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, пгт Тяжинский, ул. Северная, 2 - ул. Новогаражная, 21а	всего	1369,46785		
	местный бюджет	41,08404		
	областной бюджет	1328,38381		
3.5.Выполнение работ по капитальному ремонту водопроводной сети по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, пгт Итатский, ул. Промышленная, 16 - ФРСЦ	всего	590,58352		
	местный бюджет	17,71751		
	областной бюджет	572,86601		
3.6.Выполнение работ по капитальному ремонту водопроводной сети по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, пгт Итатский, ул. Ленина, 50 – ул. Ленина, 5 – ул. Нетесова	всего	1167,86280		
	местный бюджет	35,03589		
	областной бюджет	1132,82691		
3.7.Выполнение работ по капитальному ремонту водопроводной сети по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, пгт Итатский, ул. Дубинкина, 8 – ул. Советская, 157	всего	341,39309		
	местный бюджет	10,24180		
	областной бюджет	331,15129		
3.8.Выполнение работ по	всего	355,03288		
	местный	10,65099		

капитальному ремонту водопроводной сети по адресу: Кемеровская область Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, пгт Итатский, ул. Рабочая. 2а – ул. Советская. 185	бюджет			
	областной бюджет	344,38189		
3.9.Выполнение работ по капитальному ремонту водопроводной сети по адресу: Кемеровская область Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, пгт Итатский, ул. Мира, 24 – ул. Пушкина, 39	всего	336,16592		
	местный бюджет	10,08498		
	областной бюджет	326,08094		
3.10.Выполнение работ по капитальному ремонту водопроводной сети по адресу: Кемеровская область Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, пгт Итатский, ул. Рябиновая, 12 – пер. Заводской, 1	всего	524,64120		
	местный бюджет	15,73924		
	областной бюджет	508,90196		
3.11.Выполнение работ по капитальному ремонту водопроводной сети по адресу: Кемеровская область Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, с. Новомарьинка, ул. Весенняя	всего	261,23520		
	местный бюджет	7,83706		
	областной бюджет	253,39814		
3.12. Выполнение работ по капитальному ремонту водопроводной сети по адресу: Кемеровская область Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, с. Новопокровка, ул. Буденного – ул. Центральная	всего	2091,17104		
	местный бюджет	62,73514		
	областной бюджет	2028,43590		
3.13. Выполнение работ по	всего	1296,42694		
	местный	38,89281		

капитальному ремонту водозаборной скважины (Установка водонапорной башни ВБР 15У-12 по адресу: Кемеровская область – Кузбасс пгт Тяжинский ул. Трудовая 7)	бюджет			
	областной бюджет	1257,53413		
3.14. Выполнение работ по капитальному ремонту водозаборной скважины (Установка водонапорной башни ВБР 15У-12 по адресу: Кемеровская область - Кузбасс Тяжинский м.о. пгт Итатский ул. Гагарина 107)	всего	1296,42694		
	местный бюджет	38,89281		
	областной бюджет	1257,53413		
3.15. Выполнение работ по капитальному ремонту водозаборной скважины (Установка водонапорной башни ВБР 15У-12 по адресу: Кемеровская область - Кузбасс Тяжинский м.о. с. Кубитет ул. Рабочая 16)	всего	1296,42694		
	местный бюджет	38,89281		
	областной бюджет	1257,53413		
3.16. Выполнение работ по капитальному ремонту водозаборной скважины (Установка водонапорной башни ВБР 15У-12 по адресу: Кемеровская область - Кузбасс Тяжинский м.о. с. Акимо-Анненка ул. Заозерная 15)	всего	1509,15118		
	местный бюджет	45,27454		
	областной бюджет	1463,87664		
3.17. Выполнение работ по капитальному ремонту водозаборной скважины (Установка водонапорной башни ВБР 15У-12 по адресу: Кемеровская область - Кузбасс Тяжинский м.о. с. Новопокровка ул. Центральная 79)	всего	1509,15118		
	местный бюджет	45,27454		
	областной бюджет	1463,87664		
3.18. Поставка и монтаж станции водоочистки в блочно-модульном исполнении по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, пгт Тяжинский, ул.	всего	1158,130		
	местный бюджет	34,74390		
	областной бюджет	1123,38610		

Лесная, 1а					
3.19. Поставка и монтаж станции водоочистки в блочно-модульном исполнении по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, Тяжинский м.о., пгт Итатский, ул. Советская, 333	всего	1283,946			
	местный бюджет	38,51838			
	областной бюджет	1245,42762			
3.20. Поставка и монтаж станции водоочистки в блочно-модульном исполнении по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, Тяжинский м.о., пгт Итатский, ул. Гагарина, 107	всего	1283,946			
	местный бюджет	38,51838			
	областной бюджет	1245,42762			
3.21. Поставка и монтаж станции водоочистки в блочно-модульном исполнении по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, с. Старый Тяжин, ул. Московская, 60	всего	1405,01026			
	местный бюджет	39,23123			
	областной бюджет	1365,77903			
3.22. Приобретение (поставка) стабилизатора напряжения 225 кВа для установки на Тяжинский водозабор	всего	834,0			
	местный бюджет	25,020			
	областной бюджет	808,98			
4. Мероприятие «Компенсация (возмещение) выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и организаций, осуществляющих реализацию твердого топлива, сжиженного газа, возникающих при применении льготных цен (тарифов)	всего	165678	127375,7	127375,7	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	областной бюджет	165678	127375,7	127375,7	
в том числе : компенсация (возмещение) выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, осуществляющих	всего	98698,615	83677,7	83677,7	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	областной бюджет	98698,615	83677,7	83677,7	

горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и организаций, осуществляющих реализацию твердого топлива, сжиженного газа, возникающих при применении льготных цен (тарифов) (Теплоснабжение и горячее водоснабжение)					
Компенсация (возмещение) выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и организаций, осуществляющих реализацию твердого топлива, сжиженного газа, возникающих при применении льготных цен (тарифов) (горячее водоснабжение и водоотведение)	всего	12910,335	10726	10726	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	областной бюджет	12910,335	10726	10726	
Компенсация (возмещение) выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и организаций, осуществляющих реализацию твердого топлива, сжиженного газа, возникающих при применении льготных цен (тарифов) (Твердое топливо)	всего	48008,851	28682	28682	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	областной бюджет	48008,851	28682	28682	
Компенсация (возмещение) выпадающих доходов теплоснабжающих	всего	6060,199	4290	4290	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	областной бюджет	6060,199	4290	4290	

организаций, организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и организаций, осуществляющих реализацию твердого топлива, сжиженного газа, возникающих при применении льготных цен (тарифов) (Сжиженный газ)					
6. Мероприятие: Капитальные вложения в объекты государственной собственности.	всего	0	14500	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа.
	местный бюджет	0	14500	0	
7. Мероприятие: Организация в границах территории электро-, тепло-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом	всего	2527,4	0	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа.
	местный бюджет	2527,4	0	0	
8. Реализация отдельных мероприятий	Всего	100,0	0	0	
	Местный бюджет	100,0	0	0	
	областной бюджет	0	0	0	
Подпрограмма "Дорожное хозяйство"	Всего	80345,30	29410	20993	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа.
	Местный бюджет	31845,30	20910	20993	
	областной бюджет	48500	8500	0	
1. Мероприятие "Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, а также до сельских населенных пунктов, не имеющих связи с сетью автомобильных дорог общего пользования» в том числе:	Всего	46391,9	5154,7	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа.
	Местный бюджет	1391,9	154,7	0	
	областной бюджет	45000	5000	0	
текущий ремонт асфальтобетонного покрытия	всего	15464,0	0	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского

автомобильной дороги общего пользования местного значения Тяжинского муниципального округа, с. Малопичугино, ул. Советская, 1,215 км	местный бюджет	464,0	0	0	муниципального округа,
	областной бюджет	15000,0	0	0	
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения Тяжинского муниципального округа, пгт. Тяжинский, ул. Сенная, 0,225 км	всего	2953,50043	0	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	местный бюджет	88,60501	0	0	
	областной бюджет	2864,89542	0	0	
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения Тяжинского муниципального округа, пгт. Тяжинский, ул. Чапаева, 0,88 км	всего	8122,24103	0		УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	местный бюджет	243,66723	0		
	областной бюджет	7878,57380	0		
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения Тяжинского муниципального округа, п. Листвянка, ул. Юбилейная, участок ул. Зелёная от дома № 9 до пересечения ул. Юбилейная, 0,48 км	всего	5380,24561	0		УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	местный бюджет	161,40737	0		
	областной бюджет	5218,83824	0	0	
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения Тяжинского муниципального округа, с. Преображенка, пер. Советский, 0,295 км	всего	4594,04761	0	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	местный бюджет	137,82143	0	0	
	областной бюджет	4456,22618	0	0	
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения Тяжинского	всего	1557,59746	0	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	местный бюджет	46,72792	0	0	

муниципального округа, пгт. Тяжинский, пер. Сибирский, 0,269 км	областной бюджет	1510,86954	0	0	
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения Тяжинского муниципального округа, пгт. Тяжинский, пер. Строителей, 0,395 км	всего	2270,35918	0	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	местный бюджет	68,11078	0	0	
	областной бюджет	2202,24840	0	0	
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения Тяжинского муниципального округа, пгт. Тяжинский, ул. Кирова, 0,642 км	всего	6049,84368	0	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	местный бюджет	181,49526	0	0	
	областной бюджет	5868,34842	0	0	
Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения Тяжинского муниципального округа, пгт. Итатский, ул. Школьная, 0,562 км	всего	0	5154,7	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	местный бюджет	0	154,7	0	
	областной бюджет	0	5000,0	0	
2. Мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования"	Всего	25283	20647	20993	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	Местный бюджет	25283	20647	20993	
3. Мероприятие «Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования местного значения». в том числе:	Всего	3608,3	3608,3	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	Местный бюджет	108,3	108,3	0	
	областной бюджет	3500	3500	0	
Обустройство пешеходного перехода (текущий ремонт) по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский район, пгт Тяжинский, ул. Первомайская, 22, вблизи МАДОУ "Тяжинский десткий	всего	289,40319	0	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	местный бюджет	8,69485	0	0	
	областной бюджет	280,70834	0	0	

сад №3 "Золотой ключик"					
Обустройство пешеходного перехода (текущий ремонт) по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский район, ст. Тисуль, ул. Пушкина, 5, вблизи МКОУ "Тисульская средняя общеобразовательная школа"	всего	694,39492	0	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	местный бюджет	20,84460	0	0	
	областной бюджет	673,55032	0	0	
Обустройство пешеходного перехода (текущий ремонт) по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский район, п. Нововосточный, ул. Мира, 13, вблизи МАДОУ Новосточный детский сад "Светлячок"	всего	1264,04199	0	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	местный бюджет	37,93402	0	0	
	областной бюджет	1226,10797	0	0	
Обустройство пешеходного перехода (текущий ремонт) по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский район, д. Кубитет, ул. Рабочая, 11А, вблизи МКОУ "Кубитетская СОШ"	всего	1360,45990	0	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	местный бюджет	40,82653	0	0	
	областной бюджет	1319,63337	0	0	
Обустройство остановки общественного транспорта (текущий ремонт) по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский район, пгт Тяжинский, ул. Чалаева, 8, вблизи МБОУ "Тяжинская средняя общеобразовательная школа № 2"	всего	0	1201,1	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	местный бюджет	0	37,10	0	
	областной бюджет	0	1164,0	0	
Обустройство пешеходного перехода (текущий ремонт) по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский район, с. Новопокровка, ул. Мира, 3, вблизи МДОУ "Новопокровская СОШ"	всего	0	1206,1	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	местный бюджет	0	34,1	0	
	областной бюджет	0	1172,0	0	

Обустройство остановки общественного транспорта (текущий ремонт) по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, Тяжинский район, пгт. Итатский, ул. Кирова, 91, вблизи МДОУ детский сад «Гусельки»	всего	0	1201,1	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа.
	местный бюджет	0	37,1	0	
	областной бюджет	0	1164,0	0	
4. капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за счет средств местного бюджета)	всего	5062,1	0	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	местный бюджет	5062,1	0	0	
Подпрограмма "Благоустройство"	Всего	49572,5	22016,60	5719,0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	Местный бюджет	25516,163	6704,6655	5719	
	областной бюджет	22910,5114	15311,9345	0	
	прочие (средства населения и ИП)	1145,80844	0	0	
1. Мероприятие "Расходы на проведение мероприятий по содержанию территории округа, а также по проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов благоустройства"	Всего	11603	1010	1010	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	Местный бюджет	11603	1010	1010	
2. Мероприятие "Расходы на освещение улиц"	Всего	12048,69025	4871,10	4080	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	Местный бюджет	12048,69025	4871,10	4080	
3. Мероприятие "Реализация отдельных мероприятий"	Всего	289,17625	40	40	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	Местный бюджет	289,17625	40	40	
4. Мероприятие "Реализация проектов инициативного бюджетирования "Твой Кузбасс-твоя"	Всего	9623,58334	300	350	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	Местный бюджет	879,198	300	350	

инициатива" в том числе:	областной бюджет	7598,57690	0	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	прочие (средства населения и ИП)	1145,80844	0	0	
Реализация проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс - твоя инициатива» (Благоустройство спортивно - игровой площадки для семейного отдыха (текущий ремонт), расположенной по адресу: 652240, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, пгт. Тяжинский, ул. Дорожная, 23 (пгт. Тяжинский))	всего	2394,1157	0	0	
	местный бюджет	424,198	0	0	
	областной бюджет	1699,9177	0	0	
	прочие (средства населения и ИП)	270,0	0	0	
Реализация проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс - твоя инициатива» (Благоустройство спортивной площадки (текущий ремонт), расположенной по адресу: 652245, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, пгт. Итатский, ул. Советская, 333А (пгт. Итатский))	всего	1540,78493	0	0	
	местный бюджет	100,0	0	0	
	областной бюджет	1190,48493	0	0	
	прочие (средства населения и ИП)	250,3	0	0	
Реализация проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс - твоя инициатива» (Благоустройство спортивной площадки (текущий ремонт), расположенной по адресу: 652258, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, п. Листвянка, ул. Советская, 1Б (Листвянская сельская территория)	всего	648,50916	0	0	
	местный бюджет	60,0	0	0	
	областной бюджет	485,20916	0	0	
	прочие (средства населения и ИП)	103,3	0	0	
Реализация проектов инициативного	всего	516,76913	0	0	УЖТР ТМО Администрации

<p>бюджетирования «Твой Кузбасс - твоя инициатива» (Благоустройство детской спортивно - игровой площадки (текущий ремонт), расположенной по адресу: 652253, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, п.Нововосточный, ул.Советская, 1а (Нововосточная сельская территория)</p>					Тяжинского муниципального округа,
	местный бюджет	35,0	0	0	
	областной бюджет	398,26913	0	0	
	прочие (средства населения и ИП)	83,5	0	0	
<p>Реализация проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс - твоя инициатива» (Благоустройство спортивно - игровой площадки (текущий ремонт), расположенной по адресу: 652265, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, д.Старый Урюп, пер.Центральный, 2А (Кубитетская сельская территория)</p>	всего	1262,83930	0	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа.
	местный бюджет	100,0	0	0	
	областной бюджет	1037,83930	0	0	
	прочие (средства населения и ИП)	125,0	0	0	
<p>Реализация проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс - твоя инициатива» (Благоустройство спортивно - игровой площадки (текущий ремонт), расположенной по адресу: 652260, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, д.Акимо-Анненка, ул.Новая, 12А (Акимо-Анненская сельская территория)</p>	всего	977,08536	0	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	местный бюджет	50,0	0	0	
	областной бюджет	829,37692	0	0	
	прочие (средства населения и ИП)	97,70844	0	0	
<p>Реализация проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс - твоя инициатива» (Благоустройство спортивно - игровой площадки (текущий ремонт), расположенной по адресу: 652263,</p>	всего	1222,57379	0	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	местный бюджет	50,0	0	0	
	областной бюджет	1063,17379	0	0	
	прочие (средства населения и ИП)	109,4	0	0	

Кемеровская область - Кузбасс. Тяжинский муниципальный округ, с. Малопичугино, ул. Новая, 21 (Новопокровская сельская территория)					
Реализация проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс - твоя инициатива» (Благоустройство спортивно - игровой площадки (текущий ремонт), расположенной по адресу: 652251, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, д. Тяжино-Вершинка, ул. Ленина, 35 (Преображенская сельская территория)	всего	1060,90597	0	0	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	местный бюджет	60,0	0	0	
	областной бюджет	894,30597	0	0	
	прочие (средства населения и ИП)	106,60	0	0	
5. Природоохранные мероприятия: разработка проектной документации на ликвидацию несанкционированных свалок	Всего	15785,4995	15785,4995	229	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	Областной бюджет	15311,9345	15311,9345	0	
	Местный бюджет	473,565	473,565	229	
6. Мероприятие "Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ)"	Всего	222,5335	10	10	УЖТР ТМО Администрации Тяжинского муниципального округа,
	Местный бюджет	222,5335	10	10	

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путём вывешивания на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального округа администрации Тяжинского муниципального.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Тяжинского муниципального округа – начальника управления.

Глава Тяжинского муниципального округа



В.Е. Серебров